
a.'"
'(.í●rn k í'.-.;-

^ffn3VÍ\

r"í„\Y-.'.. ‘.;" V'' ●t I

vj-*

'  'i-it 1 '-('-1 ■■-'1 !-

■■'■ -C'kC, ' í

Jj
l' «

fç

—. _
izzzzizizzzizzzz^zzzizzzzizz:

Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS,
COMPROMISSOS, ELABORAÇÃO DE PRESTADO DE CONTAS EM MEIO FÍSICO E
TECNOLOGICO JUNTO A PREFEITURA MUNIQPAL DE BOM JESUS-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art 75, inciso II, da Lei Federal ns 14.133/21.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita em
26/01/2022

CONVÊNIOS, TERMO DE Dispensa de Licitação ns DV00012/2022. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do
Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até 26/01/2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Bom Jesus e; CT Ns 00018/2022 - 26.01.22 - SAMARA
MENDES BATISTA 08121337496 - R$ 36.000,00.

Z1 ESTADO DA PARAIbA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N* DV00013/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
Dispensa de Licitação nS DV00013/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  E ESCOLAS
MUNICIPAIS DE BOM JESUS-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: QUEIROGA & ABRANTES LTDA  - R$ 43.200,00.

Bom Jesus - PB, 26 de Janeiro de 2022

a

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA OS

,r«^ERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO.  DE CONTRATOS,
CONVÊNIOS, TERMO DE COMPROMISSOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS EM MEIO FÍSICO E TECNOLOGICO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Lidtação n2
DV(^ll/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus.
VIGÊNCIA: até 26/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
Bom Jesus e: CT N® 00017/2022 - 26.01.22 - SAMARA MENDES BATISTA
08121337496- R$ 36.000,00.

de

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

]
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n2 DV00013/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA JURÍDICA ESPEQALIZADA NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  E ESCOLAS
MUNICIPAIS DE BOM JESUS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei
Federal n2 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO:
Prefeita, em 26/01/2022.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNIQPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N* DV00012/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação n2 DV00012/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA jurídica ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E
PORTAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO PÚBUCA (ATIVA E PASSIVA) CONFORME
TERMO DE REFERÊNQA; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a; SAMARA MENDES BATISTA 08121337496 - R$
36.000,00.

Bom Jesus-PB, 26 de Janeiro de 2022
/*^ENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPEQALIZADA NA LOCAÇÃO
DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E ESCOLAS MUNIQPAIS DE BOM JESUS-4>B. FUNDAMENTO LEGAL;
Dispensa de Licitação nS DV00013/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Bom Jesus, VIGÊNQA: até 26/01/2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT NS 00019/2022 - 26.01.22 - QUEIROGA
8í ABRANTES LTDA - R$ 43.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNIQPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nS DV00012/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA JURÍDICA ESPEQALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE PORTAL DE TRANSPARENQA E
PORTAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO PÚBLICA (ATIVA E PASSIVA) CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal
n« 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO:
Prefeita, em 26/01/2022.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNIQPAL DE BOM JESUS

RATIRCAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N» DV00014/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação n9 DV00014/2022, que objetiva; Contratação de Serviços
Técnicos Especializados prestados em execução do SISTEMA INTEGRADO DO
MONITORAMENTO, EXECUÇÃO £ CONTROLE - SIMEC para atender as
demandas da secretaria de educação do Município de Bom Jesus-PB; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: QCERO MARCOS
MENESES DA SILVA - R$ 36.(XX),00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNIQPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIAUZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE
PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E PORTAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO PÚBLICA
(ATIVA E PASSIVA) CONFOBME TEBMO DE BEFEBÍNCIA. CUNDAMENTO LEGAL:

Bom Jesus - PB, 26 de Janeiro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus, 28 de janeiro de 2022
3


